АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Благодарновский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
Советская ул., д. 20, с.Благодарное,
тел: (35347) 2 61-68;
06.12.2022  № 17-р

«Об утверждении перечня налоговых расходов»

На основании ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления правительства Российской Федерации от 22.06.2019 г №796, постановления администрации муниципального образования Благодарновский сельсовет № 59-п от 12.12.2019:
1. Утвердить перечень оценки налоговых расходов согласно Приложению 1 к данному распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации                                                            В.В. Ивасюк

Приложение №1
Перечень налоговых расходов МО Благодарновский сельский совет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	N п/п
	Наименование субъекта РФ
	Наименование налога (сбора), по которому нормативным правовым актом поселения предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Реквизиты  нормативного правового акта поселения, предусматривающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции по налогам
	Категория  плательщиков налогов для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Условия предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты вступления в силу НПА, устанавливающих налоговые льготы освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Даты вступления в силу НПА, отменяющих налоговые льготы освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Целевая категория налоговых расходов
	Цели предоставления налоговых льгот освобождений и иных преференций для плательщиков налогов
	Наименование муниципальных программ сельских поселений, наименование НПА акта поселения, предусматривающего цель социально-экономической политики поселения, не относящуюся к муниципальным программам
	Наименования структурных элементов муниципальных программ , в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Оренбургская  область, Ташлинский район,МО Благодарновский сельсовет
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов №40/118-рс от 20.11.2019.,
Решение Совета депутатов № 40/118-рс от 20.11.2019.,

	Юридические лица
	деятельность  в сфере образованияи культуры
	бюджетные учреждения образования и культуры
	01.01.2020
	Отмена льгот с 01.04.
2020 г
	Техническая

	Содействие деятельности социально значимых государственных(муниципальных, бюджетных учреждений)
	«Устойчивое развитие муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2020-2024 год» от
23.11.2019 №64-п
	Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения населения объектами социального значения»

	Оренбургская  область, Ташлинский район,МО Благодарновский сельсовет
	Изменение в решение «О земельном налоге муниципального
образования Благодарновский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской «
области
	Решение Совета депутатов № 19/59-рс от 06.07.2022.,

	Юридические лица
	Учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	06.07.2022

	2
	Оренбургская  область, Ташлинский район,МО Благодарновский сельсовет
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов №40/118-рс от 20.11.2019.,
	Физические лица
	регистрация в УМВД России по Оренбургской области
	народная дружина по охране общественного порядка

	01.01.2020

	социальная
	социальная поддержка

	«Устойчивое развитие муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2020-2024 год» от 23.12.2019г.№ 64-п
	Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения населения объектами социального значения»